Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2024 № 810
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского
муниципального района
от 23.10.2023 № 2015

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского
муниципального района от 23.10.2023 № 2015 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидии на возмещение части затрат за приобретение
горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным
предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или)
труднодоступных населенных пунктов Валдайского муниципального района
услугами торговли посредством мобильных торговых объектов,
осуществляющих доставку и реализацию товаров» (далее – постановление,
Порядок);

1.1. Изложить Преамбулу постановления в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий», постановлением Правительства Новгородской области от

2

04.12.2023 № 534 «Об утверждении правил предоставления и методики
распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на
создание условий для обеспечения жителей отдаленных и (или)
труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами
торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих
доставку и реализацию товаров», муниципальной программой «Обеспечение
экономического развития Валдайского района на 2016-2026 годы»
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.2. Исключить из пункта 8 Порядка последний абзац;
1.3. Изложить пункт 9 в следующей редакции:
«9. Заявитель для участия в отборе (далее – заявитель) представляет в

Администрацию района заявку и документы согласно пункту 11 настоящего
Порядка, при этом дата окончания приема заявок участников отбора не
может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения
объявления о проведении отбора.»;

1.4. Изложить пункт 10 Порядка в следующей редакции:
«10. Заявитель на дату не ранее чем за 30 календарных дней до дня

подачи заявки и документов, предусмотренных пунктом 11 настоящего
Порядка, должен соответствовать следующим требованиям:

заявитель зарегистрирован и осуществляет хозяйственную
деятельность на территории Новгородской области;

у заявителя имеется собственный или арендуемый автотранспорт с
изотермическим фургоном либо с холодильным оборудованием, либо с
переносным холодильным оборудованием;

заявитель (участник отбора) не является иностранным юридическим
лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утвержденный Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ
(в том числе со статусом международной компании), акции которых
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;

заявитель (участник отбора) не находится в перечне организаций и
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму;

3

заявитель (участник отбора) не находится в составляемых в рамках
реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом
Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями
Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц,
связанных с террористическими организациями и террористами или с
распространением оружия массового уничтожения;

заявитель (участник отбора) не получает средства из местного
бюджета, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии
с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов субъекта
Российской Федерации, муниципальных правовых актов на цели,
установленные правовым актом;

заявитель (участник отбора) не является иностранным агентом в
соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц,
находящихся под иностранным влиянием»;

у заявителя (участника отбора) на едином налоговом счете отсутствует
или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового
кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и
страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

у заявителя (участника отбора) отсутствуют просроченная
задолженность по возврату в бюджет Валдайского муниципального района,
из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с
правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная
просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед муниципальным образованием Валдайский
муниципальный район, из бюджета которого планируется предоставление
субсидии в соответствии с Порядком;

заявитель (участник отбора), являющийся юридическим лицом, не
находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в
форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем
субсидии (участником отбора), другого юридического лица), ликвидации, в
отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя
субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии (участник
отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем, не прекратил
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя
субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об
индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе
товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии (участниками
отбора)»;

4

1.5. Изложить пункт 18 Порядка в следующей редакции:
«18. Администрация района не позднее четырнадцатого календарного

дня, следующего за днем принятия Решения о предоставлении субсидии либо
об отказе в предоставлении субсидии, обеспечивает размещение на
официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а с 01 января 2025
года на едином портале интегрированной информационной системы
управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее –
система «Электронный бюджет» информации о результатах рассмотрения
заявок, включающей следующие сведения:

дату, время и место проведения рассмотрения заявок;
информацию об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
информацию об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с

указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о
проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;

наименование Получателя (Получателей) субсидии, с которым
заключается договор и размер предоставляемой ему субсидии.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ